3、林芝腾讯投资管理有限公司于2019年9月30日，将持有的恒定20号及恒定21号资管计划份额对应的本公司股份，通过

大宗交易方式转为直接持有本公司股份。本次交易完成后，林芝腾讯直接持有本公司股份42,847,100股，占公司股份总数的

2.68%。

4、2019年11月21日，石家庄市公共资源交易中心发布《石家庄市公共资源交易中心国有建设用地使用权公开出让公告》

（石公资交[2019]69号），石家庄市公共资源交易中心决定公开出让公司所属第五分公司厂区土地，该土地出让面积为

122,118.0平方米（合183.18亩）。土地补偿按照土地出让总价款的60%扣除已支付的土地补偿费20,149.47万元及利息对企业

进行补偿。公司董事会七届十次会议审议通过了上述土地出让事项。上述地块于2019年12月24日公开出让，受让人为北京中

海地产有限公司，成交价为201,100万元。

5、2018年12月28日公司下属第五分公司用于出租的一座仓库发生火灾，该房屋建筑物已于2011年底注销，账面价值为

零。2019年1月公司收到石家庄市长安区公安消防大队出具的《火灾事故认定书》，认定起火原因为：起火部位位于石家庄

常山北明科技股份有限公司第五分公司原整理车间与该车间西附房一层距北墙23.4米的隔墙处，起火点位于该处配电柜，起

火原因系该配电柜内主配电线路故障所致。本次火灾的直接财产损失、事故责任认定、赔偿方案等尚未确定。2019年，本着

人道主义和负责任企业精神，公司代替赔偿义务人向商户垫付了火灾损失赔偿款913.98万元，并按照谨慎性原则计入了营业

外支出，减少了当期净利润。根据公司与商户签定的《垫付协议书》，公司有权要求赔偿义务人将依法应当赔偿给商户的火

灾损失赔偿款全部直接给付给公司，用于偿付公司提前垫付给商户的款项。公司将在收到赔偿义务人给付的赔偿款后，计入

收到当期的营业外收入。

6、经公司董事会七届十一次决议通过，因市场环境及公司经营战略发生变化，常山恒宏纺织服装综合建设项目一期工

程停止建设，公司将该项目的在建工程余额566.55元转入营业外支出，减少了当期净利润。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司董事会七届九次会议审议通过，公司全资子公司石家庄常山赵州纺织有限公司与赵县土地储备中心签订《房地产

收购合同》，由赵县土地储备中心收购常山赵纺面积为70,237.03平方米的土地及房屋所有权，补偿金总额为人民币6,000万

元，截止2020年3月5日，公司已全额收到上述土地补偿金。

石家庄常山北明科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,714,191 1.74% -7,660 -7,660 28,706,531 1.80%

3、其他内资持股 28,714,191 1.74% -7,660 -7,660 28,706,531 1.80%

   境内自然人持股 28,714,191 1.74% -7,660 -7,660 28,706,531 1.80%

二、无限售条件股份 1,624,160,770 98.26% -54,250,580 -54,250,580 1,569,910,190 98.20%

1、人民币普通股 1,624,160,770 98.26% -54,250,580 -54,250,580 1,569,910,190 98.20%

三、股份总数 1,652,874,961 100.00% -54,258,240 -54,258,240 1,598,616,721 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2018年11月13日和2018年11月29日召开董事会七届三次会议和2018年度第4次临时股东大会，审议通过了《关

于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。截止2019年11月28日，公司回购股份期限届满并实施完毕。公司以集中竞价

交易方式回购股份54,258,240股，支付的总金额为300,003,538.78元（含交易费用）。截止2019年12月31日，公司已办理完

毕上述回购股份的注销事宜，回购注销变更后的注册资本为人民币1,598,616,721元，同时减少资本公积245,714,593.85元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2018年11月13日和2018年11月29日召开了公司董事会七届三次会议和2018年第4次临时股东大会，审议通过

了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司董事会七届三次会议和2018年第4次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。

公司以自有或自筹资金不低于人民币30,000万元，不超过人民币60,000万元，以集中竞价交易方式回购公司股份并注销，回

购价格不超过8.00元/股（含8.00元/股）。截止2019年11月28日，本次回购股份回购期限届满且已实施完毕，累计以集中竞